
 
 
 
 

 
 
                                                               
        Ai Genitori degli alunni 
        Ai Docenti 
        Ai coordinatori di classe  
        Al personale   ATA 
        Al DSGA     

Al Sito WEB 
Bacheca  
 
 

OGGETTO: Elezioni della componente " GENITORI" nei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione a.s.2020/2021,  
 
                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
-Visto il D. Lgs. n.297 del 16 aprile 1994, att. 5; 

-Vista la OO.MM. n.215 del 15.07.1991 modificata e integrata dalle successive OO.MM. nn.267, 293 

e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 e 17 giugno 1998; 

-Vista la C.M. prot. n.17097 del 02/10/2018 del MIUR; 

-Vista la C..M. 17681 del 02/10/2020 del MI “Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica-a. s. 2020/2021” contenente, altresì, prescrizioni sul contenimento da contagio COVID 

 

                                                              DECRETA  

 le elezioni della componente " GENITORI" nei Consigli di Classe, Interclasse, Intersezione a.s.2020/2021, che si 
svolgeranno secondo le modalità di seguito indicate : 
 
Le elezioni dei Consigli di Intersezione della Scuola per l’Infanzia si svolgeranno il giorno 28 ottobre 2020  

 

SCUOLA INFANZIA (SANTA MARIA A FAVORE-VIA TUFARA CAP.)  28 ottobre 2020 

 ( i seggi saranno allestiti nel cortile antistante l’ingresso della scuola) 

- dalle 15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet 

- dalle 16.30   alle 18.30: svolgimento elezioni    
 

Le elezioni del Consiglio di Interclasse Scuola Primaria Capoluogo ed Aiello si svolgeranno  il giorno 29 ottobre 
2020 ( i seggi saranno allestiti nel cortile della scuola) 

 

- dalle 15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet;  

- dalle 16.30 alle 17:30 svolgimento elezioni rappresentanti genitori   per le classi  
I A – IIA – IIIA   PRIMARIA CAPOLUOGO  
I B- II B- III B     PRIMARIA CAPOLUOGO 
 
Dalle 17:30 alle 18:30 svolgimento elezioni rappresentanti genitori   per le classi 
IA - II A   - III A   PRIMARIA AIELLO 
IV A - VA           PRIMARIA   AIELLO 
IV A – IV B       PRIMARIA CAPOLUOGO  
 
Dalle 18:30 alle 19:30 svolgimento elezioni rappresentanti genitori per le classi  
VA-VB-VC- PRIMARIA CAPOLUOGO  
 
 
 
 
 
 





 
 
Le elezioni dei Consigli di Classe della Scuola Secondaria di primo Grado si svolgeranno il giorno 30 ottobre 2020 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO venerdì 30  ottobre 2020 

- dalle 15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet 

-  svolgimento elezioni a cura dei genitori presso la sede attuale delle classi di Scuola secondaria di 
primo grado a   Lanzara- Centro di Quartiere ( i seggi saranno allestiti negli spazi antistanti l’ingresso 
della scuola) 

- Dalle 16:30 alle 17:30   CORSO SEZ. A  

- dalle 17:30 alle 18:30   CORSO SEZ. B 

- dalle 18:30 alle 19:30   CORSO SEZ. C  
 

 
L'assemblea sarà presieduta da un Docente  affiancata da altre insegnanti del Consiglio di Intersezione e di 
Classe, che con la presente comunicazione si intendono delegate dal Dirigente Scolastico: la Referente di 
plesso concorderà con le insegnanti le attribuzioni delle stesse alle assemblee e gli incarichi di presidenza. 
 
Composizione del seggio: n. 3  Genitori ( un genitore e due scrutatori) 
OPERAZIONI DI VOTO: dalle ore 16,30 alle ore 19,30. 
 

Tutti i Genitori sono elettori attivi e passivi (membri da eleggere: 1 per ogni classe). 
Preferenze sulla scheda di voto 1 (segnando Cognome e Nome del candidato prescelto dall'elenco della classe 
del proprio figlio). 
Ciascun elettore è tenuto ad esibire un documento valido di riconoscimento ai membri del seggio. Alla 
chiusura del seggio seguirà lo spoglio delle schede e la proclamazione degli eletti. 

 
Si precisa che, al fine di prevenire e contenere il rischio di contagio da SARS-CoV-2, è consentita la partecipazione 
all’assemblea, preliminare alle operazioni di voto, a un solo genitore per allievo/a. Terminata l’assemblea, subito 
dopo aver predisposto i seggi, tutti i genitori, quindi tutti gli aventi diritto al voto, potranno avvicendarsi  al 
seggio, in maniera ordinata, senza creare assembramenti e nel pieno rispetto della normativa vigente al fine di 
tutelare la salute e la sicurezza di tutti, per esercitare il proprio diritto di voto. Si raccomanda di misurare la 
temperatura corporea prima di recarsi a scuola (se superiore a 37,5 °C, non uscire di casa), indossare sempre la 
mascherina, igienizzare le mani all’ingresso o in prossimità dell’aula, mantenere la distanza interpersonale di 
almeno un metro. È preferibile arrivare a scuola muniti di penna personale così da evitare lo scambio tra i 
presenti nel seggio. La permanenza dovrà essere ridotta al minimo indispensabile. Si invitano tutti i genitori alla 
più ampia partecipazione alle suddette elezioni, anche in considerazione del fatto che la partecipazione agli 
organi collegiali costituisce il momento più alto e significativo di gestione democratica della scuola. Si ricorda 
infine che le assemblee dei genitori per l’elezione dei propri rappresentanti in seno al Consiglio di 
Classe/Interclasse/Intersezione costituiscono un primo momento di incontro e di relazione tra scuola e famiglie 
per la realizzazione di quella alleanza educativa necessaria per la costruzione della scuola di qualità per tutti, 
nessuno escluso. 

 

 

DATA PLESSO ATTIVITA’ ORARIO MODALITA’ 

28/10/2020 INFANZIA CAPOLUOGO ASSEMBLEA ON -LINE 15:00-16:00 GOOGLE MEET 

 INFANZIA SANTA MARIA A 
FAVORE  

ASSEMBLEA ON -LINE 15:00-16:00 GOOGLE MEET 

 INFANZIA CAPOLUOGO VOTO IN PRESENZA 16:30-18:30 IN PRESENZA 

 INFANZIA SANTA MARIA A 
FAVORE 

VOTO IN PRESENZA 16:30-18:30 INFANZIA SANTA 
MARIA A FAVORE 

29/10/2020 PRIMARIA CAPOLUOGO ASSEMBLEA ON-LINE 
 

 

 
VOTO IN PRESENZA  

CLASSI  

15:00 – 16:00 
 

 

16:30-17:30 
IA -IIA -IIIA  

IB-IIB-III B 

 
17.30- 18:30  

IV A – IV B 

GOOGLE MEET 
 

 

IN PRESENZA  AL  
PLESSO  di AIELLO 



 
18:30-19:30 

VA-VB-VC 

 PRIMARIA AIELLO ASSEMBLEA ON - LINE 
 

 
VOTO IN PRESENZA 

CLASSI  

15:00 -16:00 
 

17:30-18:30 
IA -IIA -IIIA  

IVA-VA 

 

GOOGLE MEET 
 

 
IN PRESENZA 

PLESSO  di AIELLO 

30/10/2020 SCUOLA SECONDARIA I GRADO ASSEMBLEA ON -LINE  

 

VOTO IN PRESENZA 
CORSO   A 

15:00-16:00 

 

16:30-17:30 

GOOGLE MEET 

 

IN  PRESENZA 
CENTRO DI 
QUARTIERE 
LANZARA  

30/10/2020 SCUOLA SECONDARIA I GRADO VOTO IN PRESENZA 

CORSO B 

17:30-18.30 IN  PRESENZA 
CENTRO DI 
QUARTIERE 
LANZARA 

30/10/2020 SCUOLA SECONDARIA I GRADO VOTO IN PRESENZA  
 CORSO C 

18:30-19:30 IN  PRESENZA 
CENTRO DI 
QUARTIERE 
LANZARA 

 

I coordinatori di classe avranno cura di generare il link di Google Meet e inserirlo sulla live di Google Classroom 
per poter consentire l’accesso ai genitori delle classi per le assemblee. 

 

 
 

Cordiali saluti. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosalba De Ponte 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 
c.2  del D.lgs. 39/93) 

                             


	- dalle 15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet
	- dalle 15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet;
	- dalle 15.00 alle 16.00: assemblea dei genitori con i docenti su piattaforma Google Meet
	Si precisa che, al fine di prevenire e contenere il rischio di contagio da SARS-CoV-2, è consentita la partecipazione all’assemblea, preliminare alle operazioni di voto, a un solo genitore per allievo/a. Terminata l’assemblea, subito dopo aver predisp...

